Distrito de Cisterna, neste Município de Souto Soares/BA, de acordo com o Credenciamento nº 

009/2025. 

Contratado: HELEN TAINE ARAUJO ROCHA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 

50.962.952/0001-64, estabelecida à Praça da Liberdade, s/n, Distrito de Cisterna, Souto 

Soares/BA, CEP: 46.990-000. 

Valor global: R$ 2.504,64 (dois mil, quinhentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos), 

conforme Cachê da Tabela do Edital do Credenciamento nº 009/2025. 

Embasamento Legal: Art. 79 da Lei n.º 14.133 de 2021. 

Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 

Proj. Atividade:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.135.000,00
(Um milhão e cento e trinta e cinco mil reais), para fins
que se especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 56 DE 31 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$1.135.000,00 (Um 
milhão e cento e trinta e cinco mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00